Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº _____/2023

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo a Senhora Secretária de

Educação Municipal de João Pessoa/SEDEC, solicitando a recuperação de parte

do muro do terreno anexo a Escola Municipal Jornalista Raimundo Nonato

Batista, na comunidade Gervásio Maia, situada no bairro de Gramame,  na

cidade de João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda apresentada pelos moradores da

localidade, em face de ser uma área pública, que só vem servindo de depósito

de lixo o que vem ocasionando transtornos aos moradores daquela localidade.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2023

8.245